
 
 
 

Stránka 1 z 4 

 

 
 
 
 

Smlouva o spolupráci 
 
 
 

 

EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o. 
IČ:   62740482 

se sídlem  Masarykova 2000/92, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8686 

zastoupená Ing. Kateřinou Fišerovou, ředitelkou, na základě plné moci 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  

příspěvková organizace 
IČ:   71009361 

se sídlem  Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

bez zákonné povinnosti zápisu ve veřejném rejstříku  
zastoupená Ing. Eduardem Ježem, ředitelem, na základě jmenování čj. MZDR 18286/2021-4/PER ze dne 
14. 5. 2021 

(dále jen „smluvní laboratoř“, nebo též „dodavatel“) 
 

(Objednatel a smluvní laboratoř/Dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a samostatně též jako „smluvní 
strana“) 

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely níže 
uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto  

 

smlouvu o spolupráci: 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. Předmět Smlouvy 

Smluvní laboratoř se na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných zavazuje přebírat od objednatele 

vzorky biologického materiálu (dále jen „vzorky"), jejichž laboratorní vyšetření byla vyžádána ze strany 
objednatele. 

 

II. Podmínky spolupráce 

1. Laboratorní vyšetření budou prováděna smluvní laboratoří, konkrétně jejím pracovištěm na adrese: Na 

Kabátě 229, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to na základě řádně vyplněných žádanek. V případě 
nedodržení podmínek pro přijetí vzorků biologického materiálu uvedených v Laboratorní příručce SK, IP-2-

LP/9, kapitoly č. 5-10 může smluvní laboratoř vzorek odmítnout. 



 
 
 

Stránka 2 z 4 

 

2. Smluvní laboratoř se zavazuje na základě objednávek objednatele doručených v době účinnosti této 
smlouvy provádět laboratorní vyšetření, k jejichž provádění je oprávněna na základě aplikovatelných 
obecně závazných právních předpisů (zejména zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Smluvní laboratoř se zavazuje v případě neočekávaných událostí v laboratoři objednavatele, které by vedly 
k nemožnosti laboratoře objednavatele dostát svým závazkům v provádění laboratorních vyšetření, zajistit 

zpracování veškerého biologického materiálu objednavatele a následných úkonů s tím spojených 
(provedení vyšetření, distribuce výsledků apod.).  

4. Smluvní laboratoř zajišťuje transport vzorků na pracoviště, kde bude provedeno příslušné laboratorní 
vyšetření. Pracovníci svozové služby jsou proškoleni dle interních postupů Dodavatele. Svoz probíhá 
v souladu s platnou legislativou. Pracovníci svozu převzetím vzorku přebírají i zodpovědnost za dodržování 
podmínek transportu včetně zajištění teploty. 

5. Objednatel nese plnou odpovědnost za řádné uložení laboratorních vzorků a manipulaci s nimi v souladu 

s laboratorní příručkou do doby prokazatelného předání pracovníkovi Smluvní laboratoře (svozové služby).  

6. Smluvní laboratoř se zavazuje zajistit provedení vyžádaných laboratorních vyšetření za podmínek lege 
artis, v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy České republiky, a to za 
současného splnění veškerých požadavků na kvalitu a způsobilost vyplývajících z normy ČSN EN ISO 
15 189 v platném znění. Tato způsobilost je stvrzena i platným osvědčením o akreditaci. 

7. Smluvní laboratoř nese plnou odpovědnost za provedené laboratorní vyšetření všech vzorků dle této 
Smlouvy. 

8. Smluvní laboratoř bude zasílat výsledky vyšetření lékaři/samoplátci dle zaslané žádanky. V případě potřeby 
se zavazuje poskytnout k laboratorním vyšetření poradenskou činnost, a to v nezbytně nutném rozsahu. 

9. Smluvní laboratoř se zavazuje provádět laboratorní vyšetření dle svých provozních a technických možností, 
prostřednictvím kvalifikovaných pracovníků s příslušnými kompetencemi. Laboratorní vyšetření poskytuje 
v rámci běžné denní provozní doby daného pracoviště, není-li předem domluveno jinak. Smluvní laboratoř 
má právo s ohledem na tyto skutečnosti požadovaná vyšetření odmítnout. 

10. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost v souladu s platnými právními předpisy o všech 

skutečnostech, které se dozví nebo jim budou poskytnuty v souvislosti s činností prováděnou na základě 
této Smlouvy, a které není možné dle těchto právních předpisů zveřejnit, zejména o osobních údajích 
poskytnutých dle této Smlouvy, nemají-li k jejich poskytnutí smluvní strany oprávnění. 

11. Smluvní strany jsou povinny při poskytování plnění dle této Smlouvy dodržovat povinnosti zejména dle 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů, NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákona č. 110/2019 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Dodavatel se zavazuje, že: 

a) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména plnit předmět 
Smlouvy v kvalitě stanovené touto Smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými 



 
 
 

Stránka 3 z 4 

 

v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro uzavření této Smlouvy (jsou-li takové), bude 
o této skutečnosti neprodleně prokazatelně informovat objednatele.; 

b) oznámí veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění předmětu této 
Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění této Smlouvy. 

c) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých materiálů, 
majících potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu této smlouvy, bude objednatele o této skutečnosti 
informovat a umožní objednateli ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu 
poskytovaných služeb. 

 

III. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s možností výpovědi kteroukoli ze smluvních stran bez 

uvedení důvodů. 

2. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Objednatel bere na vědomí, že smlouvy uzavřené dodavatelem jako veřejnoprávním subjektem 

a) podléhají uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, pokud výše hodnoty 

jejich předmětu je vyšší než 50.000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty; v tom případě nabývá smlouva 

účinnosti uveřejněním v registru; uveřejnění provede dodavatel, 

b) mohou být předmětem kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

c) mohou být předmětem žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Na práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neupravené 
se přiměřeně použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují případné spory z této smlouvy řešit smírnou cestou.  

5. Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to 

písemnými vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě. 

6. Kontaktní osoby: 

a) za smluvní laboratoř: .  
 

b) za objednatele: .  

 

7. Tato Smlouva je vyhotovena  ve stejnopise v elektronické podobě. 

8. Tato smlouva nahrazuje Dohodu o vyšetření ve smluvních laboratořích ze dne 2. 10. 2023. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily, jejímu obsahu a znění rozumí, vyjadřuje 
jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a že smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nevýhodných 



 
 
 

Stránka 4 z 4 

 

podmínek. Na důkaz toho připojují  zástupci smluvních stran své elektronické podpisy založené na 
kvalifikovaném certifikátu v souladu s ustanovením zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Ústí nad Labem 

 

EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o. 
Ing. Kateřina Fišerová 

ředitelka, na základě plné moci 
 

 

 

V Ústí nad Labem 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

Ing. Eduard Ježo 

ředitel 


